
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N°  38 del Reg. 

Data 30.11.2005 

 
OGGETTO: 

 

Variazione di assestamento generale del bilancio di 
previsione dell'esercizio 2005, del bilancio pluriennale e 
della relazione previsionale e programmatica per il 
triennio 2005/2007 (art. 175, c. 8 del D.L.vo n. 267/00). 

 
L’anno Duemilacinque, il giorno Trenta del mese di Novembre alle ore 16,30 nella sala delle 

adunanze consiliari. 
Alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, che è stata partecipata ai 

signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1) SERRELI SANDRO X  12) LOBINA BRUNO X  
2) LOBINA ALDO  X 13) SERRA MASSIMO  X 
3) TREMULO PAOLO X  14) FALQUI GIOVANNI X  
4) ANEDDA TARCISIO X  15) ZEDDA CELESTE X  
5) PUSCEDDU M. BARBARA X  16) ORRU' ANDREA X  
6) LOI MARCO  X 17) LEONI MASSIMO X  
7) MORICONI CESARE  X 18) PODDA SALVATORE X  
8) VALENTINI EMILIO X  19) MELIS GIUSEPPE  X 
9) UDA SARA  X 20) CAPPAI MASSIMO  X 
10) MALLOCCI 

MASSIMILIANO  
X  21) MANNU GIORGIO  X 

11) CAU GRAZIANO  X    
Presenti        n° 12 
Assenti         n°   9 

 
OLTRE AGLI ASSESSORI TECNICI: P A 
- ATZERI GIULIO X  
- CARTA MARIO  X 

 
Presiede il Sig. Valentini Emilio nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 

Segretario Generale Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Lobina Bruno - Mallocci Massimiliano -  

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

VISTO il bilancio di previsione dell'anno in corso approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 17 dell’11/05/2005; 
 

CONSIDERATO che: 
 

− la Prefettura ha comunicato l’erogazione a saldo dell’addizionale all’IRPEF; 
 

− si è verificato un maggiore accertamento nella lista di riscossione dei rifiuti solidi urbani, si 
prevedono maggiori entrate da risarcimento danni assicurativi, nei diritti di segreteria e rogito, nei 



proventi dell’assistenza domiciliare, mentre si prevedono minori entrate sullo stanziamento ICI 
anni pregressi; 

 

− la RAS ha assegnato dei contributi per le neoplasie maligne, servizi sociali, prevenzione 
randagismo e manifestazioni sportive; 

 

− è stato finanziato il POR misura 5.1 per la predisposizione di piani strategici per le aree 
sottoutilizzate; 

 

− non è stato finanziato il progetto per la gestione di un centro di aggregazione a favore dei disabili 
psichici per cui si libera la quota di compartecipazione dell’Ente; 

 

− si rende necessario destinare una parte del fondo per le politiche sociali di cui alla LR n. 25/93 a 
dare copertura finanziaria alle incrementate esigenze di risorse del servizio di refezione scolastica, 
in quanto anche i servizi comunali rivolti al mondo della scuola assumono un carattere sociale 
quando coinvolgono o si rivolgono a studenti che appartengono a nuclei familiari svantaggiati; 

 

− si provvede ad incrementare il fondo di produttività ai sensi dell’art. 15, c. 4 del CCNL del 
01/04/99, finanziandolo in parte con l’80% degli introiti da altri Enti per la partecipazione ai corsi 
di formazione, al netto delle spese vive sostenute e degli oneri riflessi a carico dell’Ente, ed in 
parte con risorse di bilancio;  

 

VISTE  le richieste dei responsabili dei servizi per l’adozione di variazioni delle dotazioni finanziarie 
agli stessi assegnate;  
 

RITENUTO necessario, ai fini del mantenimento del pareggio del bilancio, apportare le conseguenti 
variazioni; 
 

VISTO l'art. 175 del D.L.vo 267/2000, ed in particolare il comma 8; 
 

SI PROPONE 
 

1. di apportare al bilancio di previsione dell'esercizio 2005 le conseguenti variazioni di cui al prospetto 
allegato;  

 

2. di dare atto che il pareggio del bilancio resta determinato; 
 

3. di apportare al bilancio pluriennale ed alla relazione previsionale e programmatica del triennio 
2005/2007 le conseguenti variazioni; 

 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Presidente del Consiglio Valentini Emilio introduce l'argomento all'ordine del giorno e cede la parola all'Ass. 
Atzeri Giulio; 
 

SENTITA la relazione dell'Ass. Atzeri Giulio che illustra i contenuti della surriportata proposta di 
deliberazione; 
 
Sentiti gli interventi dei Consiglieri; 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti; 
 



RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTI n. 8 a favore e n. 4 contrari (Conss. Zedda, Podda, Orrù e Leoni), su n. 12 Consiglieri 
presenti e votanti, espressi per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di apportare al bilancio di previsione dell'esercizio 2005 le conseguenti variazioni di cui al prospetto 

allegato;  
 

2. di dare atto che il pareggio del bilancio resta determinato; 
 

3. di apportare al bilancio pluriennale ed alla relazione previsionale e programmatica del triennio 
2005/2007 le conseguenti variazioni. 

 
CONSEGUENTEMENTE il C.C., stante l’urgenza, con voti n. 8 a favore e n. 4 contrari (Conss. Zedda, 
Podda, Orrù e Leoni), su n. 12 Consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 

 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

================= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
             VALENTINI                                                                                 ANGOTZI 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 01.12.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                  ANGOTZI 
 
 

 


